
UCHWAŁA NR II/14/18
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 29 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 
Białostocka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i poz. 1629), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Białostocka stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XXII/135/16 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 11 lipca 2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 3577) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi 
w ustawach:

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 
z późn. zm.);

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.);

3) z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1466);

4) z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2132);

5) z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 z późn. zm.).”;

2) w § 4:

a) ust. 2 pkt d otrzymuje brzmienie:

„d) brązowy, z napisem "Bio" z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji ze 
szczególnym uwzględniem bioodpadów tzn. odpady z ogrodów (odpady zielone), oraz 
odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych.”,

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu 
lub samodzielnie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać 
przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru we wskazanym w harmonogramie terminie odbioru tych 
odpadów. W przypadku zabudowy wielorodzinnej ww. odpady mogą być zbierane w miejscu służącym 
do zbierania odpadów komunalnych, nie stwarzając zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich, oraz 
nie powodując uciążliwości z korzystania z miejsca do gromadzenia odpadów.”,

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

Id: CF8D6A4A-FCAF-4201-B808-F7FFBBDA2038. Podpisany Strona 1



„9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych należy 
przekazywać przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów komunalnych we wskazanym 
w harmonogramie terminie odbioru odpadów gabarytowych lub samodzielnie dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku zabudowy wielorodzinnej ww. odpady 
mogą być zbierane w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych, nie stwarzając zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób trzecich, oraz nie powodując uciążliwości z korzystania z miejsca 
do gromadzenia odpadów.”,

d) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych należy gromadzić 
w zamówionych pojemnikach (kontenerach), zabezpieczonych przed możliwością pylenia 
i indywidualnie zlecić odbiór firmie wpisanej do rejestru działalności regulowanej, jako usługę 
komercyjną lub przekazać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. W przypadku zabudowy wielorodzinnej odpady budowlane i rozbiórkowe mogą być 
zbierane w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych, nie stwarzając zagrożenia dla 
bezpieczeństwa osób trzecich, oraz nie powodując uciążliwości z korzystania z miejsca do gromadzenia 
odpadów.”,

e) po ust. 11 dodaje się ust. 12:

„12. W zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej odpady wymienione w § 4 ust. 8, 9, 10 należy 
wystawiać nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem określonym w harmonogramie, 
w sposób zapewniający łatwy dostęp jednostce wywozowej.”.

3) w § 12:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać 
w miejscu wyodrębnionym (altany śmietnikowe), zabezpieczonym przed zbieraniem się wody i błota, 
dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej bezpośrednio z pasa drogowego (bez konieczności 
wejścia na nieruchomość).”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku, gdy brak jest dostępu do pojemników dla pracowników jednostki wywozowej 
zgodnie ze sposobem opisanym w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru 
odpadów komunalnych wystawić pojemniki przed wejściem na teren nieruchomości, w miejscu 
umożliwiającym łatwy dostęp jednostce wywozowej.”,

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5:

„5. Lokalizacja miejsc gromadzenia odpadów komunalnych winna spełniać przepisy rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1422 z poźn. zm.).”.

4) w § 15 w ust. 2:

a) pkt 2 litera b otrzymuje brzmienie:

„b) w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie.”,

b) użyty w ust. 2 pkt 7 i pkt 7a wyraz  „bio” zastępuje się zwrotem „ulegające biodegradacji (Bio)”;

c) po pkt. 9 dodaje się pkt. 10:

„10) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają:

Id: CF8D6A4A-FCAF-4201-B808-F7FFBBDA2038. Podpisany Strona 2



a) zmieszane odpady komunalne – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie;

b) odpady wyselekcjonowane: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło zebrane 
selektywnie – co najmniej 1 raz na 4 tygodnie;

c) odpady ulegające biodegradacji (Bio) – w okresie od 1 listopada do 31 marca – 2 razy 
w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie.”.

5) § 17 otrzymuje brzmienie:

„1. Gmina Czarna Białostocka należy do Regionu Centralnego zgodnie z Planem Gospodarki 
Odpadami Województwa Podlaskiego. Zmieszane odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania mogą być 
zagospodarowywane wyłącznie w ramach wskazanego Regionu Centralnego.

2. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji winny być przekazywane 
przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, do regionalnych instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w uchwale Sejmiku Województwa Podlaskiego 
w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego, tj. Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Białymstoku lub Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych w Hryniewiczach, celem ich zagospodarowania lub unieszkodliwienia.

3. W przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 
uniemożliwiającej odbieranie odpadów wskazanych w ust. 2, odpady te powinny być przekazywane do 
instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, wskazanych w uchwale Sejmiku Województwa 
Podlaskiego w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

4. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być 
w pierwszej kolejności wykorzystywane we własnym zakresie poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli nie powoduje to uciążliwości 
dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko.”;

6) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. Nadzór nad realizacją niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz Czarnej Białostockiej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Urszula Taudul

Id: CF8D6A4A-FCAF-4201-B808-F7FFBBDA2038. Podpisany Strona 3




